R E Q U E R I M E N T O  Nº. 187
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, urgentes providências quanto à construção do calçamento para passeio público, no entorno do terreno das Avenidas Júlio Vaz de Carvalho com a Avenida João Baptista Carnietto, no Jardim Continental. A ausência de calçamento coloca em risco, principalmente as crianças que estudam na EMEF “Prof. José Antônio Sartori”, que usualmente circulam por este determinado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de março de 2013.

Vereador  Autor JOÃO ELIAS
PDT

JEP/jpqjr